ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» апреля 2015 года № 134/9-15-5
РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу отдельных
решений городского Собрания города
Южно-Сахалинска, носящих нормативный
характер

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения городского Собрания города
Южно-Сахалинска, носящие нормативный характер:

1) от 02.11.2005 № 22/4-05-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания
от 28.02.2005 № 858/105-05-2 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации
муниципальных образовательных учреждений г. Южно-Сахалинска»;

2) от 02.11.2005 № 23/4-05-3 «О внесении изменений в решение городского Собрания
от 28.02.2005 № 855/105-05-2 «Об упорядочении ставок оплаты за услуги отопления,
горячего водоснабжения, водоснабжения, водоотведения для населения, проживающего в
муниципальном жилищном фонде МУП «КЖКХиБ» и МП «ЖКЦ «Север» в части
изменения названия поставщика услуг»;

3) от 21.12.2005 № 108/8-05-3 «Об исполнении решения Южно-Сахалинского
городского суда от 18.11.2005 о внесении изменения в решение городского Собрания
от 28.02.2005 № 865/105-05-2 «О Порядке проведения капитального ремонта квартир
ветеранов ВОВ в муниципальном жилищном фонде»;

4) от 27.02.2006 № 205/13-06-3 «Об исполнении решения Южно-Сахалинского
городского суда от 28.12.2005г. о внесении изменения в решение городского Собрания
от 25.05.2005 № 929/108-05-2 «О введении в действие пунктов 25-27, 29-31 Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Южно-Сахалинск»;

5) от 29.03.2006 № 233/14-06-3 «О внесении изменения в некоторые решения
городского Собрания»;

6) от 24.05.2006 № 285/16-06-3 «О повышении денежного довольствия
военнослужащих»;

7) от 29.05.2006 № 311/16-06-3 «О ежемесячном денежном поощрении работников
УВД города Южно-Сахалинска»;

8) от 01.03.2007 № 602/30-07-3 «О внесении изменений в генеральный план города
Южно-Сахалинска в части расположения полигона твердых бытовых отходов»;

9) от 19.12.2007 № 936/43-07-3 «О представлении заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска об устранении нарушений бюджетного законодательства»;

10) от 23.01.2008 № 972/45-08-3 «О внесении изменений в Положение «О Почетной
грамоте городского Собрания города Южно-Сахалинска, утвержденное решением
городского Собрания от 06.02.2003 № 349/46вн-03-2»;

11) от 28.05.2008 № 1113/51-08-3 «О протесте и.о. прокурора города Южно-
Сахалинска на п. 2 раздела 1 Прогнозного плана (программы) приватизации

2

муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2008 год,
утвержденного решением городского Собрания от 31.10.2007 № 843/38-07-3»;

12) от 31.07.2008 № 1210/53-08-3 «О внесении изменений в решение городского
Собрания от 02.07.2008 № 1154/52-08-3 «О протесте прокурора города Южно-Сахалинска
от 02.06.2008 № 10-3804В-08 на пп. 6.1-6.5, 7.1-7.5 Положения о муниципальном заказе в
городе Южно-Сахалинске на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд, утвержденного решением городского Собрания городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от 29.03.2006 № 255/14-06-3»;

13) от 29.04.2009 № 1486/62-09-3 «О протесте заместителя прокурора города Южно-
Сахалинска на решение городского Собрания от 14.08.1997 № 67/7 «Об утверждении
годовой стоимости патентов для индивидуальных предпринимателей, занимающихся
предоставлением транспортных услуг на территории муниципального образования «город
Южно-Сахалинск»;

14) от 29.04.2009 № 1488/62-09-3 «О внесении изменений в решение городского
Собрания от 25.03.2009 № 1456/61-09-3 «Об исполнении решения Южно-Сахалинского
Арбитражного суда от 13.01.2009 № А-59-877/2008»;

15) от 21.01.2011 № 318/20-11-4 «Об исполнении решения Арбитражного суда
Сахалинской области от 09.11.2010 по делу № А59-239/2010»;

16) от 18.05.2011 № 359/24-11-4 «О внесении изменения в решение городского
Собрания от 02.03.2011 № 326/21-11-4 «О внесении изменений в решение городского
Собрания от 22.11.2006 № 474/25-06-3 «О Положении «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

17) от 14.09.2011 № 425/28-11-4 «О внесении изменений в решение городского
Собрания от 22.09.2005 № 1060/120-05-2 «О протесте прокурора города Южно-
Сахалинска на решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 12.03.1998
№ 174/11 «Об утверждении Положения «О сборе за право торговли на территории
муниципального образования «город Южно-Сахалинск»;

18) от 26.10.2011 № 452/29-11-4 «О протесте заместителя прокурора города Южно-
Сахалинска от 19.09.2011 № 7-16-2011 на решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.10.2007 № 854/38-07-3 «Об утверждении Порядка предоставления
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» владельцам личных
подсобных хозяйств на возмещение части затрат по производству и поставке молока»;

19) от 23.05.2012 № 580/37-12-4 «Об установлении норматива стоимости
1 квадратного метра общей площади жилья по городскому округу «Город Южно-
Сахалинск», подлежащему применению для расчета финансовой поддержки (субсидии) из
местного бюджета молодым семьям в строительстве (приобретении) жилья, и признании
утратившими силу некоторых решений городского Собрания города Южно-Сахалинска».

2. Признать утратившим силу подпункт 13 пункта 1 решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 905/53-13-4 «О внесении изменений в решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска и признании утратившим силу решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.02.2006 № 203/13-06-3 «Об
общественном консультативном совете при городском Собрании города Южно-
Сахалинска».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев